ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3447/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 02 tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận 02 xã Phú Lâm và Núi Tượng (huyện Tân Phú)

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2017

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;
Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ, xét công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 2962/QĐ-UBND ngày 19/9/2016 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2016 - 2020;
Căn cứ Quyết định số 4466/QĐ-UBND ngày 26/12/2016 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2016 - 2020;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thẩm định xét, công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 132/TTr-HĐTĐ ngày 29/9/2017.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 02 xã: Phú Lâm, Núi Tượng (huyện Tân Phú) đạt chuẩn nông thôn mới năm 2017.
Điều 2. Mỗi xã nêu trên được Chủ tịch UBND tỉnh trao tặng:

1. Bằng công nhận "Xã đạt chuẩn nông thôn mới";
2. Thưởng công trình trị giá 1.000.000.000 đồng (một tỷ đồng).

Nguồn tiền thưởng lấy từ ngân sách tỉnh. Thủ tục quyết toán kinh phí khen thưởng đối với công trình được thưởng thực hiện theo quy định hiện hành về xây dựng cơ bản.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú có trách nhiệm công bố 02 xã Phú Lâm, Núi Tượng đạt chuẩn nông thôn mới theo quy định.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan; Chủ tịch UBND huyện Tân Phú; Chủ tịch UBND 02 xã Phú Lâm và Núi Tượng, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái

PAGE